tradi non possunt monasteriis sine licentia proprii episcopi. 1061

LXXVIII. — Priori et fratribus juxta specum B. Benedicti regularum vitam servantibus. — Eis concedit annuatim sex libras usualis monetæ. (Kal. Septembris.) 1062

LXXIX. — Orchadensi episcopo. — De episcopo Catenensis, cui lingua abscissa fuerat. 1062

LXXX. — Archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, ad quos istæ litteræ pervenient. — De pœnitentia injuncta ei qui primo filiam suam, deinde uxorem occidit propter famem. (ii Non. Septembris.) 1063

LXXXI. — Abbati et capitulo S. Joannis Senonensis. — Indulget ne quis sententiam interdicti vel excommunicationis ferre possit in illud monasterium. (Non. Septembris.) 1064

LXXXII. — Abbati et conventui Sublacensi. — De quibusdam vitiiis emendandis quæ inter monachos irrepserant. 1064

LXXXIII. — S. tituli S. Stephani in Cœlio monte presbytero cardinali, apostolicæ sedis legato. — De electione archiepiscopi Armachani. 1066

LXXXIV. — Waltero Brenensi comiti, magistro justitiariorum et Terræ Laboris. — Ut adversus Marcualdum in Sicilia abaque mora proficiatur. (xviii Kal. Octobris.) 1070

LXXXV. — Nobili viro Jacobo, consobrino et marescalco nostro, magistro justitiariorum et capitaneo totius Apuliæ et Terræ Laboris. — Ut Waltero Brenensi comiti in Sicilia proficiscenti se adjungat, et de expensis ipsi providit. (xviii Kal. Octobris.) 1072

LXXXVI. — Universis mercatoribus ad quos litteræ istæ pervenerint. — Seipsis pro Waltero Brenensi comite uaque ad 3,000 uncias obligat. 1072

LXXXVII. — Fratri Richardo, et Eugenio, magistris camerariis Apuliæ et Terræ Laboris. — Ut ipsorum terræ proventus pro Waltero Brenensi comite obligent. 1073

LXXXVIII. — Capitulo Tranensi. — De electione archiepiscopi. (xvi Kal. Octobris.) 1073

LXXXIX. — C. archiepiscopo Montis Regalis, et Parisio episcopo, in archiepiscopum Panormitanum electo, regis Siciliæ familiaribus. — De morte Marcualdi. (viii Kal. Octobris.) 1075

XC. — Episcopo Eliensi, abbati S. Edmundi priori Cantuariensi. — De ordinatione ecclesiarum Bathoniensis et Glastonienensis. (viii Kal. Octobris.) 1076

XCI. — Eliensi episcopo. — De compositione quadam ad monasterium Sancti Edmundi spectante. (xii Kal. Octobris.) 1083

XCII. — Eliensi episcopo; abbati S. Edmundi, et priori Cantuariensi. — De eodem argumento ac in epistola 90. (iv Kal. Octobris.) 1085

XCIII. — Episcopo Viterbiensi. — Confirmatio dotationis ecclesiæ S. Mariæ de Palenzano, et castri Balnaris, eidem per consules Viterbienses factæ. (ii Non. Octobris.) 1087

XCIV. — Eliensi episcopo, abbati S. Edmundi. — Dat eis provinciam examinandi an nobiles quidam viri, juxta preces regis Angliæ de voto crucis dispensari deberent. 1088

XCv. — Archiepiscopo Lugdunensi. — Scribit de pœnis clericis delicta perpetrantibus infligendis. (vii Id. Octobris.) 1090

XCVI. — Capitulo Auxitano. — Ut contra archiepiscopum morbo caduco laborantem procedatur ad privationem, juxta decretum papæ Gelasii. (iv Non. Novembris.) 1091

XCvII. — Veronensi episcopo, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali. — De collatione canonicatus Veronensis. (ii Kal. Novembris.) 1094

XCvIII. — Cancellario et magistro Lotario canonico Parisiensi. — De compositione inter Hospitalarios de Cersiers, et abbatem conventumque monasterii Scarleiarum. (ii Non. Novembris.) 1094

XCIX. — Siffrido archiepiscopo Maguntino, Herbipolensi episcopo, et abbati de Salem. — De electione episcopi Augustani. (vii Id. Novemb.) 1095

C. — Episcopo Parisiensi, et Joanni abbati ac capitulo S. Genovesæ Parisiensis. — Compositionem inter ipsos, super jure parochiali in parochia de Monte super capella factam, auctoritate apostolica confirmat. (vii Id. Novembris.) 1097

CI. — Archiepiscopo Lugdunensi. — Scribit de pœnis clericis delicta perpetrantibus infligendis, et illos excommunicatos in monasterium detrudendos decernit. (vi Id. Novembris.) 1098

CII. — Archiepiscopis et episcopis in regno Hungariæ constitutis. — De præposituris regni Hungariæ apostolicæ sedi subjectis. (vi Id. Novembris.) 1099

CIII. — H... illustri regi Hungariæ. — Hortatur ut votum transeundi in terram sanctam solvat. 1100

CIV. — Rogerio, abbati monasterii B. Petri et Pauli, et S. Augustini, quod juxta metropolim Doroberniam altum est, ejusque fratribus. — Recipit eos sub protectione B. Petri, et enumerant ipsorum bona et privilegia. (ii Non. Novembris.) 1101

CV. — Episcopo et capitulo Metensi. — Episcopo etiam non exposcenti, coadjutorem dat, quia lumen oculorum amiserat. (ii Id. Novembris.) 1103

CVI. — Amalfitano capitulo. — M. Theatinum archidiaconum, in archiepiscopum Amalfitanum ab ipsorum nuntiis electum, auctoritate apostolica confirmat. (xvii Kal. Novembris.) 1104

CVII. — Archiepiscopo Bisuntino, archidiacono Silvanectensi, omnibus ecclesiarum rectoribus per Bisuntinam diocesim constitutis. — Ne monachi Cistercienses ad sæcularia judicia pertrahantur. (Id. Novembris.) 1106

CVIII. — R. tituli SS. Marcelli et Petri presbytero cardinali, Casinensi abbati. — Indulget ut recipiat a Roberto de Aquila duo castra. (ii Kal. Decembris.) 1106

CIX. — Abbatibus Cisterciensium, de Firmitate, Pontinicensium, Clarævallensium, et de Morimundo. — Littera exhortatoria ad permanendum in simplicitate regulæ. (x Kal. Decembris.) 1107

CX. — B. Spalatensi archiepiscopo, et J. capellano nostro. — De Catharis expollendis. (xi Kal. Decembris.) 1108

CXI. — Nobili viro, Henrico, duci Zlesis. — Confirmat concordiam inter eum et patruum inaitam. (vii Kal. Decembris.) 1110

CXII. — N... Gnezneni archiepiscopo; et... Cracoviensi et Wratislaviensi episcopis. — De eodem argumento. (vii Kal. Decembris.) 1110

CXIII. — Wratislaviensi episcopo. — De eo qui in diaconum et mox in presbyterum est promotus. (x Kal. Decembris.) 1111

CXIV. — Episcopo Parisiensi. — Ut sententiam ab archiepiscopo Senonensi, propter denegatas sibi ab abbate S. Maglorii et priore de Chastres procuraciones ratione visitationis debitas, latam, in sua diocesi faciat observari. (iv Kal. Decembris.) 1111

CXV. — Epistola Calojoannis imperatoris Bulgarorum ad papam. 1112

CXVI. — Calojoanni, domino Blacorum et Bulgarorum. — Respondet epistolæ superiori. (v Kal. Decembris.) 1113

CXVII. — Epistola Basilii, archiepiscopi Zagorensis, ad papam. — Gratias agit papæ. 1115

CXVIII. — Epistola Bellotæ, principis ad pontificem. — Communionem cum Ecclesia Romana expelit. 1116

CXIX. — Basilio archiepiscopo de Zagora. — Respondet epistolæ 117. 1116

CXX. — Nobili viro Bellotæ principi... uxori et filii ejus. — Respondet epistolæ 118. — (v Kal. Decembris.) 1118

CXXI. — Joanni, quondam archiepiscopo Lugdunensi. — Declarat omnia quæ dicuntur in missa circa consecrationem et alia. (ii Kal. Decemb.) 1118

CXXII. — Illustri Constantinopolitano imperatori. — De causa imperii. (xvi Kal. Decembris.) 1123

CXXIII. — Vercellensi præposito, et magistro Widotto de Maio, canonico Novariensi. — De quibusdam præbendis in ecclesia Jannensi. (iii Kal. Decemb.) 1125

CXXIV. — Pisano archiepiscopo. — Ne juramento ipsi a C... judice Turritano præstito abutatur absque sedis apostolicæ beneplacito, cum idem judex apostolicæ sedi sit subjectus jure feudali. (ii Non. Decembris.) 1126

CXXV. — Nobili viro C... judici Turritano. — De eodem argumento (ii Non. Decembris.) 1127

CXXVI. — Episcopo, sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali, et priori S. Georgii, Veronensibus. — De feudo in ecclesia Vicentina. 1128

CXXVII. — P. de Stuibaldo, sororio et senescalco nostro. — Ei concedit jure fiduciario castrum Juliani. (Non. Decembris.) 1129

CXXVIII. — Nobili viro, Willelmo, domino Montispessulani. — De legitimatione liberorum. (post vii Id. Septembris.) 1130

CXXIX. — Eliensi et Norvicensi episcopis. — Mandat ut instituantur presentatus a monachis Dunelmensibus. (Id. Decembris.) 1134

CXXX. — Agneti abbatissæ Jotrensis monasterii ejusque successoribus, tam presentibus quam futuris, monasticam vitam professis, in perpetuum. — Confirmantur privilegia. (Kal. Decembris.) 1135

CXXXI. — Episcopo Nivernensi. — Ut beneficium trium marcarum ab ejus prædecessore magistro Blasio, subdiacono papæ et notario, nunc Turritano electo, olim

- papæ, priore de Leproso. — Ut magistrum P.... de Vico, a capitulo Bituricensi, si major pars capituli consenserit, in canonicum et fratrem, non obstante decani et quorumdam oppositioe, recipi faciant. 1137
- CXXXIII. — Episcopo et capitulo Engolismensibus. — Commendat quemdam clericum ut in canonicum recipiatur. (xiv Kal. Januarii.) 1138
- CXXXIV. — Archiepiscopo Maguntino. — Ne Philippo, duci Sueviæ, adversus episcopum Herbipolensem faveat, et sententias a dicto episcopo adversus malefactores latus firmiter faciat observari. (x Kal. Januarii.) 1139
- CXXXV. — Episcopo Eliensi. — De collatione beneficii per monachos Dunelmenses. (Non. Januarii.) 1140
- CXXXVI. — Archiepiscopo Bituricensi et episcopo Claramontensi. — Mandat ut procedat contra priorem et monachos S. Portiani, qui fratribus militiis Templi injurias intulerant; et eis, spreto mandato apostolico, satisfacera volebant. (vi Id. Decembris.) 1141
- CXXXVII. — Electo Catalaunensi, et abbati Trium Fontium. — Dat eis provinciam examinandi privilegia abbatissæ et monialium Jotrensium monasterii. (iv Id. Januarii.) 1144
- CXXXVIII. — Clusino episcopo, et O. Rodicofanensi Castellano; acolytho et magistro P. scriptori nostro. — De Napoleone et Popone post concordiam Romanorum cum Viterbiensibus carceri mancipatis deque custodia eorum in arce Lariani. (iv Id. Januarii.) 1147
- CXXXIX. — Cantori et capitulo S. Frontonis Petragoricensi. — De collatione præbendæ. (Id. Januarii.) 1149
- CXL. — Sancti Fridiani priori Lucano, et magistro B. Fascalio, canonico Pisano. — De electione episcopi Lucani. (v Id. Januarii.) 1150
- CXLI. — Archiepiscopo Senonensi. — Causam permutationis archidiaconatus et præposituræ, inter magistrum S.... et B.... definiendam ipsi committit. (Id. Januarii.) 1152
- CXLII. — Abbati Dolensi; Eug. subdiacono papæ, priori de Leproso. — Ut episcopum Nivernensem ad præbendam P.... Turritano electi nepoti, juxta mandatum papæ assignandam compellant. (Id. Januarii.) 1154
- CXLIII. — Abbatibus, Cadomensis, Troarnensis et de Valle Richerii. — Mandat eis ut episcopum Lexoviensem ab indebita Hugonis de Rupe Petra, super archidiaconatum et præbendam ipsi ab episcopo prædecessore assignata, molestatione compescant. (xiv Kal. Februarii.) 1155
- CXLIV. — Capitulo Novariensi. — De collatione prohibenda. (xiv Kal. Februarii.) 1156
- CXLV. — Episcopo Silvanectensi et Noviomensi, abbati Ursi Campi Noviomensi. — Ut delegatos litteris apostolicis ad rognoscendum de certis causis constitutiones novas quibus regis jura lædantur, ponere non sinant. (viii Kal. Februarii.) 1157
- CXLVI. — Archiepiscopo et decano Burdigalensibus. — Mandat eis ut C.... Natali præbendam in ecclesia Xantonensi, non obstante decani et capituli appellatione, faciant assignari. (viii Kal. Februarii.) 1158
- CXLVII. — Eliensi episcopo: decano et cantori Lincolnensibus. — De voluntate episcopi Dunelmensis transfretandi in terram sanctam. 1160
- CXLVIII. — Episcopo Verulano. — Concessio ecclesiæ S. Vincentii monachis Casemarii. (ii Non. Februarii.) 1161
- CXLIX. — Episcopis Belvacensi, Noviomensi, et cantori Remensi. — Mandat eis ut B. clericum, in possessione ecclesiæ de Sarcum, ipsi a decano de Piccio concessam, manu teneant. (vii Id. Februarii.) 1161
- CL. — Abbatibus de corona, et de Borneto, Eogolimensis dioceseos. — Mandat eis ut in causa Petri Arlagras, clerici, cui præbendam in ecclesia Petragoricensi, juxta mandatum C.... papæ, assignanda erat, sine mora procedant. (xi Kal. Februarii.) 1162
- CLI. — Decano et capitulo Belnensibus. — De recipiendo in canonicum B. præpositum Beliniacensi. (ii Kal. Februarii.) 1163
- CLII. — N. Sancti Joannis Angliacensis, et.... S. Leo-
- Majoris Pictaviensis. (vii Kal. Februarii.) 1165
- CLIII. — Priori S. Fridiani, et magistro B.... canonico Pisano. — De ritu denuntiandi, excipiendi et accusandi. (i Id. Februarii.) 1166
- CLIV. — N. Bisinianensi episcopo, et Cusentino electo. — De abbatis Sanctæ Mariæ de Ligno. (ii Id. Februarii.) 1167
- CLV. — Salsburgensi archiepiscopo et suffraganeis ejus, et aliis. — Adversus interfectores episcopi Herbipolensis. (x Kal. Februarii.) 1167
- CLVI. — Abbati S. Edmundi Lincolnensisi, decano et P. Blesensi archidiacono, Barthoniensibus. — Causam G. de Perthico, archidiaconi Nortimbrici examinandam ipsi committit. (x Kal. Martii.) 1170
- CLVII. — Archiepiscopo Senonensi. — De jure metropolitano absolvendi, ante aut post appellationem. (xii Kal. Martii.) 1171
- CLVIII. — Joanni tituli S. Stephani in Caelio Monte, presbytero cardinali, apostolicæ sedis legato. — Revocat abusus in Hibernis, ut filii patribus et nepotes avis in beneficiis non succedant. 1172
- CLIX. — Episcopo Castellano, Camaldulensi et S. Fridiani prioribus. — De reformatione monasteriorum per Tusciam. (xv Kal. Martii.) 1173
- CLX. — Regi Angliæ. — Ne impediatur ecclesiasticam libertatem. (x Kal. Martii.) 1175
- CLXI. — Exercitui cruce signatorum. — De captione Jaderæ. 1178
- CLXII. — Comitibus, baronibus et aliis cruce signatis. — De eodem argumento. 1179
- APPENDIX LIBRI QUINTI.
- CLXIII. — Dilectis filiis Matthæo abbati et fratribus S. Laurentii de Aversa, tam presentibus quam futuris regulariter substituendis in perpetuum. (Id. Julii.) 1181
- CLXIV. — Ad Rogerum abbatem monasterii SS. Petri et Pauli Dorobern. — De confirmatione privilegiorum. (ii Non. Novembris.) 1185
- ACTA VARIA.
- Littera abbatibus et conventus S. Genovefæ Parisiensis facta inter ipsos et episcopum Parisiensem super jure parochiali S. Genovefæ et super procuracionibus episcopi super ecclesiæ S. Genovefæ in civitate et aliis ecclesiis S. Genovefæ prædictæ. 1185
- Littera archidiaconorum Parisiensium super eodem. 1187
- Littera Odonis Parisiensis episcopi de præsentatione facta per abbatem S. Genovefæ ad præsentandum Theobaldum canonicum S. Genovefæ episcopo Parisiensi, et de juramento facto a dicto Theobaldo prædicto episcopo. 1187
- Littera G. abbatis S. Benedicti Floriacensis, cantoribus Carnotensis et J. magistro scholarum Aurelianensium, judicium a domino papa datorum super quadam sententia ab ipsis data inter episcopum Parisiensem et abbatem S. Genovefæ Parisiensis. 1188
- Littera formæ pacis et compositionis inter dominum Odonem episcopum Parisiensem et abbatem et ecclesiam S. Genovefæ. 1189
- Littera Eliæ abbatis Sanctæ Columbæ Senonensis, et Joannis magistris scholarum Aurelianensium commissariorum sedis apostolicæ super confirmatione compositionis et pacis prædictæ. 1190
- Littera formæ compositionis et pacis inter dominum Odonem episcopum et Ecclesiam Parisiensem ex una parte, et Joannem abbatem et Ecclesiam Sanctæ Genovefæ ex altera. 1191
- Epistola Innocentii III ad episcopum Parisiensem, abbatem et capitulum S. Genovefæ. — Compositionem inter eos confirmat. 1191
- Epistola Innocentii III archiepiscopis, et episcopis per regnum Franciæ constitutis. — De legitimatione liberorum Philippi Francorum regis. 1195
- Litteræ episcoporum Gallicanorum clericis et laicis per regnum Franciæ. — De eodem argumento. 1194